
2023학년도

고창고등학교 회계 세입 • 세출 예산서 (2023.12.20)

(2차추경예산)

고창고등학교



고창고등학교 회계  세입·세출 예산서 

추경2회예산구분 :

예산 총칙

예산확정일자 2023-12-20 예산액 2,227,819,000

2023학년도 고창고등학교회계 제2회 추경 세입․세출예산 총칙을 다음과 같이 개정한다.

제1조 중 “세입 · 세출 각각 2,117,792,000원”을  “세입 · 세출 각각 2,227,819,000원”으로 한다.

2배정훈 2023년 12월 20일 10시 52분 23초 전라북도교육청 고창고등학교



세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2023

예산구분 : 추경2회

학 교 명 : 고창고등학교 (단위 : 천원)

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경2회 2,227,819 2,117,792 110,027 5.2

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비(%) 정책사업 금회 누계 구성비(%)

인적자원 운용 102,334 238,926 10.7

학생복지/교육격차 해소 -34,802 814,606 36.6

기본적 교육활동 14,772 344,799 15.5

선택적 교육활동 264 192,224 8.6

교육활동 지원 16,073 193,226 8.7

학교 일반운영 11,386 361,098 16.2

학교시설 확충 0 82,940 3.7

학교 재무활동 0 0 0

이전수입 지방자치단체이전수입 0 223,479 10

이전수입 지방교육행정기관이전수입 140,581 1,740,690 78.1

이전수입 기타이전수입 0 230 0

자체수입 학부모부담수입 -35,084 232,223 10.4

자체수입 행정활동수입 4,530 14,750 0.7

기타수입 전년도이월금 0 16,447 0.7

3배정훈 2023년 12월 20일 10시 52분 24초 전라북도교육청 고창고등학교



2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 1,964,399 1,823,818 140,581

1.지방자치단체이전수입 223,479 223,479 0

1.비법정이전수입 223,479 223,479 0

1.기초지방자치단체전입금 223,479 223,479 0

1.농어촌학교보조금(기초) 155,880 155,880 0

2.사회적배려대상자지원보조금(기초) 599 599 0

3.자치법규근거보조금(기초) 67,000 67,000 0

2.지방교육행정기관이전수입 1,740,690 1,600,109 140,581

1.교육비특별회계전입금수입 1,740,690 1,600,109 140,581

1.교육비특별회계전입금 1,740,690 1,600,109 140,581

1.학교운영비전입금 632,248 632,248 0

2.목적사업비전입금 1,108,442 967,861 140,581
방역활동자원봉사자 운영비 : -1,496,000원 * 

1개교 =
-1,496,000

(성립전_2추)정원외 기간제교사 인건비 : 

96,641,000원 * 1개교 =
96,641,000

(성립전_2추)예술교육활성화 지원 : 161,000원

 * 1개교 =
161,000

(성립전_2추)순회교사수당 : 600,000원 * 1개

교 =
600,000

(성립전_2추)순회교사 여비 : 3,900,000원 * 1

개교 =
3,900,000

(성립전_2추)특수교육대상자 통학지원비 : 

179,000원 * 1개교 =
179,000

(성립전_2추)급식종사자 대체인건비 : 78,000

원 * 1개교 =
78,000

(성립전_2추)중도중복장애학생지원금 : 

1,000,000원 * 1개교 =
1,000,000

(성립전_2추)저탄소채식의날시범학교운영비 : 

2,000,000원 * 1개교 =
2,000,000

(성립전_2추)수능방송시설지원비 : 1,000,000

원 * 1개교 =
1,000,000

(성립전_2추)기간제교사맞춤형복지비 : 

6,765,000원 * 1개교 =
6,765,000

(성립전_2추)세계스카우트잼버리대회지원비 : 

11,710,000원 * 1개교 =
11,710,000

(성립전_2추)대학수학능력시험관리비 : 

18,043,000원 * 1개교 =
18,043,000

3.기타이전수입 230 230 0

1.기타공공이전수입 230 230 0

1.기타공공지원금 230 230 0

1.기타공공지원금 230 230 0
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2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

2.자체수입 246,973 277,527 -30,554

1.학부모부담수입 232,223 267,307 -35,084

1.수익자부담수입 232,223 267,307 -35,084

1.급식비 123,203 155,557 -32,354

1.급식비 111,331 143,685 -32,354 학생급식비(석식일반) : -19,066,000원*1회 = -19,066,000

학생급식비(방학중식) : -5,148,000원*1회 = -5,148,000

교직원매식비(석식) : -4,630,000원*1회 = -4,630,000

교직원급식비 : -3,510,000원*1회 = -3,510,000

2.우유급식비 11,872 11,872 0

2.방과후학교활동비 60,000 60,000 0

1.방과후학교활동비 60,000 60,000 0

3.현장체험학습비 29,943 29,943 0

1.현장체험학습비 29,943 29,943 0

4.졸업앨범비 4,747 4,747 0

1.졸업앨범비 4,747 4,747 0

5.기숙사비 13,170 15,900 -2,730

1.기숙사비 13,170 15,900 -2,730 기숙사입사비 : 300,000원*1회 = 300,000

기숙사운영비 : -3,030,000원*1회 = -3,030,000

6.기타수익자부담수입 1,160 1,160 0

1.기타수익자부담수입 1,160 1,160 0

2.행정활동수입 14,750 10,220 4,530

1.사용료및수수료 0 1,000 -1,000

1.사용료및수수료 0 1,000 -1,000

1.사용료 0 1,000 -1,000 학교시설사용료 : -1,000,000원*1회 = -1,000,000

2.자산수입 0 50 -50

1.자산매각대 0 50 -50

1.자산매각대 0 50 -50 자산매각대 : -50,000원*1회 = -50,000

3.기타행정활동수입 14,750 9,170 5,580
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2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이자수입 13,300 7,880 5,420

1.이자수입 13,300 7,880 5,420 이자수입 : 5,420,000원*1회 = 5,420,000

2.기타행정활동수입 1,450 1,290 160

1.기타행정활동수입 1,450 1,290 160 관사공공요금 : -142,000원*1회 = -142,000

폐식용유매각대 : -60,000원*1회 = -60,000

공사수도광열비 : 362,000원*1회 = 362,000

3.기타수입 16,447 16,447 0

1.전년도이월금 16,447 16,447 0

1.순세계잉여금 16,447 16,447 0

1.순세계잉여금 16,447 16,447 0

1.순세계잉여금 16,447 16,447 0

세입합계 2,227,819 2,117,792 110,027
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 238,926 136,592 102,334

1.기타 교직원보수 229,996 122,090 107,906

1.교직원대체인건비 222,996 119,590 103,406

1.기간제교원인건비 222,996 119,590 103,406

1.기간제교원인건비 199,987 111,532 88,455
(성립전_2추)(목)기간제교사인건비 : 

88,455,000원*1교 =
88,455,000

2.맞춤형복지비 6,765 0 6,765
(성립전_2추)(목)기간제교사맞춤형복지비

 : 6,765,000원*1교 =
6,765,000

3.기간제교원법정부담금 16,244 8,058 8,186
(성립전_2추)(목)기간제교사법정부담금 : 

8,186,000원*1교 =
8,186,000

2.기타수당 7,000 2,500 4,500

1.(목)순회교사 수당 및 여비 7,000 2,500 4,500

1.기타수당 1,200 600 600
(성립전_2추)순회교사 수당 : 600,000원*1

교 =
600,000

2.여비 5,800 1,900 3,900
(성립전_2추)순회교사 여비 : 3,900,000원

*1교 =
3,900,000

2.교직원 복지 및 역량강화 8,930 14,502 -5,572

1.교직원역량강화 4,000 4,000 0

1.자율연수 4,000 4,000 0

1.일반수용비 4,000 4,000 0

2.교직원복지 4,930 10,502 -5,572

1.교직원문화행사 100 5,672 -5,572

1.일반수용비 100 4,632 -4,532 차량비 : -1,100,000원*1회 = -1,100,000

숙박비 : -3,432,000원*1회 = -3,432,000

2.여비 0 1,040 -1,040 일비 : -1,040,000원*1회 = -1,040,000

2.교직원포상 1,830 1,830 0

1.교직원복지비 1,830 1,830 0

3.(목)학교단위연수 및 교육과정워크숍 운영비3,000 3,000 0

1.일반수용비 3,000 3,000 0

2.학생복지/교육격차 해소 814,606 849,408 -34,802

1.급식 관리 628,186 658,462 -30,276

1.학교급식운영 628,186 658,462 -30,276

1.영양사인건비 88 442 -354
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.공무직인건비 88 442 -354 (수)초과근무수당 : -354,000원*1회 = -354,000

2.조리원인건비 48,326 43,679 4,647

1.공무직인건비 47,769 43,200 4,569 (수)초과근무수당 : -5,100,000원*1회 = -5,100,000

(수)퇴직금 : 9,669,000원*1회 = 9,669,000

2.기간제근로자인건비 557 479 78
(성립전_2추)(목)대체인건비 : 78,000원*1

회=
78,000

3.급식재료구입비 494,898 520,969 -26,071

1.급식용식재료비 494,898 520,969 -26,071 (수)식품비 : -26,071,000원*1회 = -26,071,000

4.우유급식비 11,872 11,872 0

1.우유급식비 11,872 11,872 0

5.급식운영비 26,497 36,995 -10,498

1.일반수용비 26,497 36,995 -10,498
(수)공과금(수도,전기,가스,소독) : 

-3,429,000원*1회 =
-3,429,000

(수)수수료 및 교육비 : -7,069,000원*1회

 =
-7,069,000

6.(목)학교급식기구 및 시설확충비 41,505 41,505 0

1.일반수용비 3,400 3,400 0

2.비품구입비 38,105 38,105 0

7.(목)저탄소채식의날운영비 5,000 3,000 2,000

1.일반수용비 2,400 2,400 0

2.급식용식재료비 2,000 0 2,000
(성립전_2추)(목)K-Fruit Day우리과일구입

비 : 500,000원*4종 =
2,000,000

3.비품구입비 600 600 0

2.기숙사 관리 93,767 96,497 -2,730

1.기숙사운영 93,767 96,497 -2,730

1.기숙사운영비 93,767 96,497 -2,730

1.일반수용비 3,200 3,200 0

2.운영수당 6,080 6,080 0

3.전기요금 15,975 18,705 -2,730 (수)전기요금 : -2,730,000원*1회 = -2,730,000

4.상하수도료 2,400 2,400 0

5.연료비 34,000 34,000 0

6.교육운영비 3,000 3,000 0
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

7.학생복지비 29,112 29,112 0

3.보건관리 50,977 52,773 -1,796

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 30,667 32,463 -1,796

1.응급학생후송비 100 100 0

1.학생복지비 100 100 0

2.학생건강검사 4,978 4,978 0

1.학생복지비 4,978 4,978 0

3.보건실운영 5,700 6,000 -300

1.일반수용비 1,000 1,000 0

2.학생복지비 4,300 4,600 -300 학생심폐소생술제전 : -300,000원*1회 = -300,000

3.비품구입비 400 400 0

4.감염병예방 6,700 6,700 0

1.일반수용비 6,700 6,700 0

5.[국고]흡연예방금연실천학교 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,430 1,430 0

2.목적사업업무추진비 70 70 0

6.(목)방역활동자원봉사자운영비 6,749 8,245 -1,496

1.일반수용비 6,749 8,245 -1,496
방역활동자원봉사자운영비 : -1,496,000원

*1회 =
-1,496,000

7.(목)자동심장충격기 구입비 2,000 2,000 0

1.비품구입비 2,000 2,000 0

8.(목)심폐소생술 실습교육교구 구입비2,940 2,940 0

1.교육운영비 2,940 2,940 0

2.학교환경위생관리 20,310 20,310 0

1.먹는물관리 9,600 9,600 0

1.일반수용비 9,600 9,600 0

2.공기질측정 10,710 10,710 0

1.일반수용비 6,490 6,490 0

2.전기요금 4,220 4,220 0
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예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

4.학생복지 41,676 41,676 0

1.학생복지운영 41,676 41,676 0

1.졸업앨범제작 4,747 4,747 0

1.교육운영비 4,747 4,747 0

2.학생교과서구입 169 169 0

1.일반수용비 169 169 0

3.학생증제작 160 160 0

1.학생복지비 160 160 0

4.(목)신입생교복구입지원금 36,600 36,600 0

1.학생복지비 36,600 36,600 0

3.기본적 교육활동 344,799 330,027 14,772

1.교과 활동 126,895 123,833 3,062

1.교과활동지원 49,593 48,171 1,422

1.교사용교과서(지도서)구입 2,533 2,611 -78

1.교육운영비 2,533 2,611 -78 교사용지도서구입 : -78,000원*1회 = -78,000

2.보결수업관리 2,700 1,200 1,500

1.운영수당 2,700 1,200 1,500 보결수당 : 1,500,000원*1회 = 1,500,000

3.보충과정운영 11,500 11,500 0

1.운영수당 11,500 11,500 0

4.(목)교과보충프로그램운영비 18,360 18,360 0

1.운영수당 12,755 12,124 631 강사비 : 631,000원*1회 = 631,000

2.전기요금 400 400 0

3.교육운영비 4,500 4,600 -100 사무용품구입비 : -100,000원*1회 = -100,000

4.목적사업업무추진비 705 1,236 -531 다과구입 및 협의회비 : -531,000원*1회 = -531,000

5.(목)두드림학교 운영비 13,500 13,500 0

1.운영수당 7,100 6,900 200 기초학력지도 강사비 : 200,000원*1회 = 200,000

2.교육운영비 6,340 6,540 -200 학생간식비 : -200,000원*1회 = -200,000

3.목적사업업무추진비 60 60 0
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예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

6.(목)기초학력쑥쑥테마캠프 1,000 1,000 0

1.교육운영비 880 880 0

2.목적사업업무추진비 120 120 0

2.국어 교과활동 3,860 3,860 0

1.교과운영 3,860 3,860 0

1.교육운영비 3,640 3,640 0

2.학습준비물 220 220 0

3.사회 교과활동 3,860 3,860 0

1.교과운영 3,860 3,860 0

1.교육운영비 3,860 3,860 0

4.수학 교과활동 6,700 6,700 0

1.교과운영 6,700 6,700 0

1.교육운영비 5,200 5,200 0

2.목적사업업무추진비 500 500 0

3.비품구입비 1,000 1,000 0

5.과학 교과활동 16,750 16,750 0

1.교과운영 15,250 15,250 0

1.교육운영비 13,650 15,250 -1,600 실험재료비 : 264,000원*1회 = 264,000

과학교구구입 : -1,600,000원*1회 = -1,600,000

체험학습식비 : -26,000원*1회 = -26,000

체험학습간식비 : -180,000원*1회 = -180,000

체험학습시설이용료 : -58,000원*1회 = -58,000

2.비품구입비 1,600 0 1,600 온수기구입비 : 400,000원*4대 = 1,600,000

2.기후변화교육운영비 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0

6.체육 교과활동 5,950 5,950 0

1.교과운영 2,950 2,950 0

1.교직원복지비 700 700 0
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예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.교육운영비 2,250 2,250 0

2.학습준비물지원 3,000 3,000 0

1.학습준비물 3,000 3,000 0

7.예술 교과활동 20,601 20,140 461

1.교과운영 5,440 5,140 300

1.교육운영비 3,500 3,220 280 미술물품구입비 : 280,000원*1회 = 280,000

2.학습준비물 1,642 1,650 -8 미술학습준비물 : -8,000원*1회 = -8,000

3.비품구입비 298 270 28 미술비품구입비 : 28,000원*1회 = 28,000

2.미술실현대화사업비 15,000 15,000 0

1.비품구입비 15,000 15,000 0

3.예술교육페스티벌지원비 161 0 161

1.교육운영비 161 0 161
(성립전_2추)학생식비 : 7,000원*2식*9명 

=
126,000

(성립전_2추)학생간식비 : 3,000원*9명 = 27,000

(성립전_2추)운영비 : 8,000원*1회 = 8,000

8.외국어 교과활동 13,413 13,413 0

1.교과운영 2,420 2,420 0

1.교육운영비 1,200 1,200 0

2.학습준비물 1,080 1,080 0

3.비품구입비 140 140 0

2.(목)중국어원어민보조교사운영비 10,993 10,993 0

1.기간제교원인건비 5,603 5,603 0

2.일반수용비 4,400 4,400 0

3.기간제교원법정부담금 990 990 0

9.선택 교과활동 400 400 0

1.교과운영 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0

10.특수교육교과활동 5,768 4,589 1,179

1.교과운영 2,970 2,970 0
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예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.교육운영비 970 970 0

2.학습준비물 1,500 1,500 0

3.비품구입비 500 500 0

2.(목)특수교육대상자 통학지원비 798 619 179

1.교육운영비 798 619 179
(성립전_2추)원거리통학비(편도) : 42,000

원*1회 =
42,000

(성립전_2추)원거리통학비(왕복) : 

137,000원*1회 =
137,000

3.(목)중도중복학생 개별맞춤형 지원금2,000 1,000 1,000

1.교육운영비 950 0 950
(성립전_2추)진로체험비 : 50,000원*6명*2

회 =
600,000

(성립전_2추)수업교구및실습재료비 : 

35,000원*10회 =
350,000

2.학생복지비 1,000 1,000 0

3.목적사업업무추진비 50 0 50
(성립전_2추)교사연구회협의회비 : 5,000

원*10명*1회 =
50,000

2.창의적 체험활동 217,904 206,194 11,710

1.자율활동 116,775 105,065 11,710

1.학생회활동지원 5,300 5,300 0

1.운영수당 220 220 0

2.교육운영비 5,080 5,080 0

2.학예회 3,200 3,200 0

1.교육운영비 3,200 3,200 0

3.학급교육활동경비 5,700 5,700 0

1.교육운영비 5,700 5,700 0

4.실기대회 1,700 1,700 0

1.교육운영비 1,700 1,700 0

6.진로체험프로그램운영 13,140 13,140 0

1.교육운영비 12,540 12,540 0

2.목적사업업무추진비 600 600 0

7.목공체험교실운영 13,525 13,525 0

1.운영수당 1,200 3,200 -2,000 프로그램강사비 : -2,000,000원*1회 = -2,000,000

2.교육운영비 10,125 8,125 2,000 목공수업재료비 : 2,000,000원*1회 = 2,000,000
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사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.목적사업업무추진비 600 1,200 -600 협의회비 : -600,000원*1회 = -600,000

4.비품구입비 1,600 1,000 600 목공수업비품구입비 : 600,000원*1회 = 600,000

8.고교학점제준비학교 34,000 34,000 0

1.운영수당 2,500 2,500 0

2.교육운영비 29,840 29,840 0

3.목적사업업무추진비 1,660 1,660 0

9.(목)학교로 찾아가는 생태전환교육 운영비5,000 5,000 0

1.운영수당 3,000 3,000 0

2.교육운영비 2,000 2,000 0

10.(목)고교학점제 기반 조성 일반고 지원(오프라인 공동교육과정 거점학교)12,000 12,000 0

1.운영수당 8,500 8,500 0

2.교육운영비 3,260 3,260 0

3.목적사업업무추진비 240 240 0

11.(목)고교학점제 기반 조성 일반고 지원(온라인 공동교육과정 거점학교)4,500 4,500 0

1.운영수당 3,560 3,560 0

2.교육운영비 760 760 0

3.목적사업업무추진비 180 180 0

12.(목)고교학점제 자율적 교육과정 모형개발 및 운영지원비4,000 4,000 0

1.운영수당 1,200 1,200 0

2.교육운영비 2,400 2,400 0

3.목적사업업무추진비 400 400 0

13.(목)학업중단예방중점학교 운영비 2,500 2,500 0

1.교육운영비 2,260 2,260 0

2.목적사업업무추진비 240 240 0

14.(목)책읽는학교문화만들기프로젝트운영500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

15.(목)세계스카우트잼버리참가지원비11,710 0 11,710

1.교육운영비 11,710 0 11,710
(성립전_2추)참가지원비(1,2차) : 

1,460,000원*7명 =
10,220,000
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사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

(성립전_2추)참가지원비(3차) : 1,490,000

원*1명 =
1,490,000

2.현장체험학습활동 79,039 79,039 0

1.수학여행 29,173 29,173 0

1.여비 4,833 4,833 0

2.교육운영비 24,340 24,340 0

2.수련활동 6,567 6,567 0

1.여비 272 272 0

2.교육운영비 6,295 6,295 0

3.(목)테마식현장체험학습운영비 42,700 42,700 0

1.교육운영비 42,700 42,700 0

4.(군청보조금)한부모가족자녀수학여행지원금599 599 0

1.학생복지비 599 599 0

3.동아리활동 20,250 20,250 0

1.동아리활동 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

2.(목)각종체육활동(365+체육온)운영비15,350 15,350 0

1.교육운영비 14,600 14,600 0

2.목적사업업무추진비 750 750 0

3.(목)예술교육활성화지원비(락밴드) 2,000 2,000 0

1.교육운영비 1,560 1,560 0

2.비품구입비 440 440 0

4.(목)학교스포츠클럽활동비 900 900 0

1.교육운영비 900 900 0

4.봉사활동 1,840 1,840 0

1.자연보호활동 1,840 1,840 0

1.교육운영비 1,840 1,840 0

4.선택적 교육활동 192,224 191,960 264

1.방과후학교 운영 166,460 166,460 0
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기정
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비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.방과후학교운영 166,460 166,460 0

1.교과프로그램 60,000 60,000 0

1.운영수당 60,000 60,000 0

2.(목)농어촌방과후학교운영 28,800 28,800 0

1.교육운영비 28,200 28,200 0

2.목적사업업무추진비 600 600 0

3.(군청보조금)지역으뜸인재육성사업비67,000 67,000 0

1.운영수당 51,182 51,600 -418 심화수업강사료 : -418,000원*1회 = -418,000

2.교육운영비 14,700 14,700 0

3.목적사업업무추진비 1,118 700 418 으뜸인재 협의회비 : 418,000원*1회 = 418,000

4.(목)방과후자유수강권지원비 10,660 10,660 0

1.교육운영비 10,660 10,660 0

2.독서활동 25,664 25,400 264

1.독서활동운영 25,664 25,400 264

1.도서구입 15,620 15,620 0

1.도서구입비 15,620 15,620 0

2.도서관운영 10,044 9,780 264

1.일반수용비 2,464 2,600 -136 책소독청소용역비 : -130,000원*1회 = -130,000

블라인드설치비 : -6,000원*1회 = -6,000

2.교육운영비 5,267 4,867 400 운영물품 : 400,000원*1회 = 400,000

3.비품구입비 2,313 2,313 0

3.기타 선택적 교육활동 100 100 0

1.기타선택적교육운영 100 100 0

1.대학교 교육실습생 운영 100 100 0

1.교육운영비 10 10 0

2.목적사업업무추진비 90 90 0

5.교육활동 지원 193,226 177,153 16,073

1.교무업무 운영 41,278 23,235 18,043
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예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.교무학사운영 41,278 23,235 18,043

1.교무학사운영 12,455 12,455 0

1.공무직인건비 300 300 0

2.일반수용비 2,000 2,000 0

3.교직원복지비 2,500 2,500 0

4.교육운영비 1,655 1,655 0

5.학습준비물 3,000 3,000 0

6.비품구입비 3,000 3,000 0

2.교육활동홍보 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

3.입학식 및 졸업식 1,700 1,700 0

1.교육운영비 1,700 1,700 0

4.교육과정평가 1,850 1,850 0

1.교육운영비 1,850 1,850 0

5.환경정리 6,100 6,100 0

1.일반수용비 6,100 6,100 0

6.(보조금)수능 출제본부 참여자 대강료130 130 0

1.기타수당 130 130 0

7.(목적)대학수학능력시험장학교운영비18,043 0 18,043

1.기타수당 9,610 0 9,610
(성립전_2추)감독및관리수당 : 9,410,000

원*1교 =
9,410,000

(성립전_2추)가상계좌업무수당 : 100,000

원*2명 =
200,000

2.일반수용비 4,500 0 4,500
(성립전_2추)건전지및일반관리비 : 

1,000,000원*1교 =
1,000,000

(성립전_2추)시험장운영비 : 3,500,000원

*1교 =
3,500,000

3.여비 1,750 0 1,750
(성립전_2추)감독관여비 : 1,750,000원*1

교 =
1,750,000

4.목적사업업무추진비 2,183 0 2,183
(성립전_2추)시험장업무추진비 : 

1,000,000원*1교 =
1,000,000

(성립전_2추)업무추진매식비 : 1,183,000

원*1교 =
1,183,000

2.생활지도운영 34,510 33,970 540

1.학생생활상담지도 34,510 33,970 540
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예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.학생생활지도 운영 10,500 10,500 0

1.운영수당 1,500 1,500 0

2.교육운영비 4,219 4,219 0

3.학생복지비 2,000 2,000 0

4.비품구입비 2,781 2,781 0

2.배움터자원봉사자 6,720 6,720 0

1.일반수용비 6,720 6,720 0

3.(목)맞춤형 학교폭력예방교육 운영비11,290 10,750 540

1.운영수당 8,580 8,040 540 시간제강사 인건비 : 540,000원*1회 = 540,000

2.교육운영비 1,450 1,450 0

3.기간제교원법정부담금 960 960 0

4.목적사업업무추진비 300 300 0

4.(목)민주시민교육 운영비 6,000 6,000 0

1.교육운영비 5,400 5,400 0

2.목적사업업무추진비 600 600 0

3.연구학교 운영 44,500 44,500 0

1.연구학교운영 44,500 44,500 0

1.혁신학교운영 5,000 5,000 0

1.교육운영비 5,000 5,000 0

2.(목)혁신학교운영 지원비 39,500 39,500 0

1.일반수용비 8,000 8,000 0

2.운영수당 6,000 6,000 0

3.교육운영비 21,900 21,900 0

4.목적사업업무추진비 3,600 3,600 0

4.학습지원실 운영 64,878 67,388 -2,510

1.방송실운영 7,400 6,400 1,000

1.방송장비구입 1,400 1,400 0

1.비품구입비 1,400 1,400 0
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예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.방송실운영 5,000 5,000 0

1.교육운영비 5,000 5,000 0

3.(목)수능방송시설지원비 1,000 0 1,000

1.비품구입비 1,000 0 1,000
(성립전_2추)방송장비구입 : 200,000원*5

종 =
1,000,000

2.정보화실운영 57,478 60,988 -3,510

1.학교정보화지원 30,666 34,176 -3,510

1.교육운영비 26,666 30,176 -3,510 컴퓨터수리 : -1,010,000원*1회 = -1,010,000

복사기렌탈료(흑백) : -500,000원*4회 = -2,000,000

복사기렌탈료(칼라) : -625,000원*4회 = -2,500,000

전산소모품 : 400,000원*10회 = 4,000,000

전산장비물품 : -2,000,000원*1회 = -2,000,000

2.비품구입비 4,000 4,000 0

2.(목)학교정보화여건개선(무선AP추가구축비)5,812 5,812 0

1.일반수용비 850 850 0

2.비품구입비 4,962 4,962 0

3.(목)스마트칠판보급사업비 21,000 21,000 0

1.일반수용비 21,000 21,000 0

5.교육여건 개선 8,060 8,060 0

1.교육환경개선 8,060 8,060 0

1.교실환경개선 3,000 3,000 0

1.비품구입비 3,000 3,000 0

2.(목)학교체육시설 유해성 검사비 2,060 2,060 0

1.일반수용비 2,060 2,060 0

3.(목)학교 틈새공간 물품지원비 3,000 3,000 0

1.교육운영비 1,064 1,064 0

2.비품구입비 1,936 1,936 0

6.학교 일반운영 361,098 349,712 11,386

1.학교기관 운영 74,630 66,730 7,900
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예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.부서기본운영 74,630 66,730 7,900

1.교장실운영 12,424 12,424 0

1.일반업무추진비 9,100 9,100 0

2.직책급업무수행경비 3,324 3,324 0

2.행정실운영 62,206 54,306 7,900

1.일반수용비 12,506 12,506 0

2.여비 38,400 38,400 0

3.교직원복지비 400 400 0

4.비품구입비 10,900 3,000 7,900 노후비품교체 : 790,000원*10종 = 7,900,000

2.시설 장비 유지 283,768 280,282 3,486

1.학교시설장비유지 283,768 280,282 3,486

1.공공요금및제세공과금 83,215 83,215 0

1.전기요금 50,584 50,584 0

2.상하수도료 20,700 20,700 0

3.기타공공요금 11,931 11,931 0

2.연료비 200 200 0

1.연료비 200 200 0

3.시설관리용역 26,364 26,364 0

1.일반수용비 26,364 26,364 0

4.시설일반관리 71,351 67,534 3,817

1.일반수용비 71,351 67,534 3,817 소규모수선비 : 681,700원*10회 = 6,817,000

측량및 감정평가료 : -3,000,000원*1회 = -3,000,000

5.화장실관리 49,022 48,222 800

1.공무직인건비 44,822 44,222 600 명절휴가비 : 400,000원*1회 = 400,000

퇴직(적립)금 : 400,000원*1회 = 400,000

미화원 인건비 : -200,000원*1회 = -200,000

2.일반수용비 1,000 1,000 0

3.공무직법정부담금 3,200 3,000 200 4대보험기관분 : 200,000원*1회 = 200,000
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사업 경정

예산액
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예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

6.당직관리 51,992 53,123 -1,131

1.공무직인건비 45,296 45,527 -231 경비원 인건비 : -631,000원*1회 = -631,000

명절휴가비 : 400,000원*1회 = 400,000

2.일반수용비 4,236 4,236 0

3.공무직법정부담금 2,460 3,360 -900 4대보험기관분 : -900,000원*1회 = -900,000

7.(목)학교체육시설 개방지원금 1,624 1,624 0

1.일반수용비 1,624 1,624 0

3.학교운영 협력 2,700 2,700 0

1.학교운영위원회운영 1,200 1,200 0

1.학교운영위원회운영 1,200 1,200 0

1.일반업무추진비 1,200 1,200 0

2.학부모협력 1,500 1,500 0

1.학부모회운영 1,500 1,500 0

1.일반수용비 1,500 1,500 0

7.학교시설 확충 82,940 82,940 0

1.시설확충 및 개선 82,940 82,940 0

1.시설확충및개선 82,940 82,940 0

1.(목)학교여건개선사업비 15,000 15,000 0

1.비품구입비 15,000 15,000 0

2.(목)전자태그(RFID)물품관리 운영비19,040 19,040 0

1.일반수용비 14,040 14,040 0

2.비품구입비 5,000 5,000 0

3.(목)학교상담실(위클래스) 구축비 및 환경개선비20,000 20,000 0

1.일반수용비 14,000 14,000 0

2.비품구입비 6,000 6,000 0

4.(목)전기자동차충전장치구입비 28,900 28,900 0

1.일반수용비 5,670 5,670 0

2.비품구입비 23,230 23,230 0
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세출합계 2,227,819 2,117,792 110,027
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